O Ego veriorem puto regulariter opinionem Inocen. Panor. cōtra Alex. Feli. vt sic sentētia lata ex iuramēto nō noceat successoribus succūbētis in fēdo, vel maioratu, alijsve bonis familię relictis: tunc enim non potest dici probatio perfecta, vt sūprā. Quod confirmo magis, q̄a si iuramētū erat necessaria in supplementū probationis, receptum est, vt talis probatio dicatur priuilegiata, & ideo sententia retractari possit ex nouis documentis, etiā ad petitionem succūbentis: secundū cōmune intellectū ad. l. admonēdi in prima parte. ff. de iure iur. nec tale iuramētū causis grauibus applicari potest, secundū cōmunem doctrinā: vt per scriben-

in. l. 2. C. de reb. cred. & latè Ias. in rep. l. admonendi, ex. n. 271. & nu. 294.. si autē iuramentū delatū fuit volūtariè, non potest nocere alijs nō habentibus causā à deferēte, secūdū suprā tradita. Quòd si delatū fuit non omnino volūtariè, sed quia aduersarius illud deferebat, iuxta. l. manifestē. ff. de iure iur. ad huc militat ratio, ne sentētia lata ex ta li iuramēto alijs noceat: licet enim Feli. in. d.c. pen. n. 14. de re iud. dicat tūc iuramentū non esse voluntariū, sed nēcessarium, tamē est aduertendū, q̄ tūc necessitas non est prēcisa: potuit enim iurare, is qui alijs iuramentū detulit: ac proinde deferēdo illud, videtur voluntariè facere.

Iuuatur hæc sentētia, quia cōmuniter traditur, probationē verè legitimā nō dici ex iuramento: gl. celebris, in. l. cū de indebito, verb. legitimis. ff. de ppba. quam extollūt scribē. vt per Cors. in notabil. verb. mādatū fol. 168. & Ias. in. §. quadrupli. n. 4. Inst. de actio. Feli. in Rub. de proba. col. 3. & in praxi cōmendat Alex. cons. 119. nu. 9. lib. 2.

Nec fert ratio, vt quis proprio iuramento obtineat, nō solū cōtra eū cum quo tūc litigabat, sed etiā cōtra alios, nec tūc merita causæ applicātur cōtra alios: nec est tuta argumētatio à sentētia ad iuramētū, vt per gl. & Doct. in. l. 2. ff. de iur. iur. quæ differētia maximē iuuatur ex tex. ad hoc notab. in. l. si iurauero. ff. de iure patro. Iuuatur satis ex alijs in simili, quæ tradit Ias. in. l. si quādo. n. 38. C. vnde vi: vbi cū Bar. & multis resoluit, probationē ex iuramē

to

eo(etiā permittēte statuto) nō nocere tertio seu alijs, pr̄terquā ei cōtra quē iuratū est. Facit tex. & ibi notat Bar. in.l.i.ff. quādo ex fac.tuto.tradit Math.Afflic.li.1.cōst. Neap.Rub.26.n.35 & in simili multa tradit Hispanus Xuar.in.l.post réiudicatā fol.128.secū dū priorē editionem. Concludo igitur vt tunc sentētia faciat iusquoad alios, quādo lata fuit ex legitima probatio-ne omnino necessaria, nō quādo ex iu-ramento partis obtinentis, maximè in ijs, de quibus agimus circa feudū vel maioratum, similesue causas graues, in quibus cautiūs est agendum.